
Základní škola Velké Přílepy, okres Praha – západ, Pražská 38, 252 64 Velké Přílepy, tel.: 220 930 550                                    

  

-1- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva 

 

o činnosti 

 

Základní školy Velké Přílepy, 
okres Praha – západ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Školní rok 2013/2014 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Základní škola Velké Přílepy, okres Praha – západ, Pražská 38, 252 64 Velké Přílepy, tel.: 220 930 550                                    

  

-2- 

 

Obsah: 
a. Základní údaje o škole str. 3 

b. Přehled oborů vzdělávání, které škola vyučuje a jsou zařazeny ve školském  

    rejstříku str. 5 

c. Přehled pracovníků školy str. 7 

d. Údaje o zápisu k povinné školní docházce str. 8 

e. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků podle cílů stanovených školními  

    vzdělávacími programy a podle poskytovaného stupně vzdělávání            str. 8 

f. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků str. 10 

g. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti str. 12 

h. Údaje o výsledcích inspekce provedené ČŠI str. 16 

i.  Základní údaje o hospodaření školy str. 16 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Velké Přílepy 7. 10. 2014 

Č.j.: ZŠVP – 573/2014 

 



Základní škola Velké Přílepy, okres Praha – západ, Pražská 38, 252 64 Velké Přílepy, tel.: 220 930 550                                    

  

-3- 

a) Základní údaje o škole 
Základní škola Velké Přílepy leží na okrese Praha – západ, severně od Prahy. Od 1. 1. 

2003 je škola příspěvkovou organizací, která sdružuje tři součásti: základní školu, školní 

družinu a školní jídelnu. 

Ředitelkou školy (statutárním orgánem) je od 1. 8. 2012 jmenována paní Mgr. Zdeňka 

Hloušková, zástupkyní ředitelky školy (zástupcem statutárního orgánu) je od 1. 8. 2008 paní 

Mgr. Martina Chaloupková. 

 

Základní informace o škole: 

Název: Základní škola Velké Přílepy, okres Praha – západ 

Adresa: Pražská 38, 252 64 Velké Přílepy 

Telefony: 220 930 550 – ředitelství, 2. stupeň 

220 930 549 – 1. stupeň 

220 930 977 – školní jídelna 

E-mail: zdenka.hlouskova@zsvelkeprilepy.cz 

    www.zsvelkeprilepy.cz 

IČO: 70988129 

IZO: 000241806 

Identifikátor práv. osoby: 600053334 

 

 

Školní rok 2013/2014 zahájilo celkem 265 žáků, na konci školního roku naši školu 

navštěvovalo 262 žáků. Škola je plně organizovaná. Na 1. stupeň chodilo do sedmi tříd 171 

žáků (v 2. pololetí 171 žáků), na druhý stupeň do čtyř tříd 94 žáků (2. pololetí 91 žáků). Počty 

žáků v jednotlivých ročnících – viz tabulka č. 1. 

Kapacita Základní školy Velké Přílepy je 275 žáků. Od 1. 9. 2014 bude kapacita 

základní školy 425 žáků. 

 

Tabulka č. 1: Přehled počtu žáků v jednotlivých třídách ve školním roce 2013/2014 

 

1. pololetí 

Třída – 1. stupeň Počet žáků Třída – 2. stupeň Počet žáků 

I.A 23 VI. 23 

I.B 22 VII. 25 

II.A 21 VIII. 25 

II.B 19 IX. 21 

III. 21   

IV. 27   

V.A 24   

V.B 14   

 

2. pololetí 

Třída – 1. stupeň Počet žáků Třída – 2. stupeň Počet žáků 

I.A 23 VI. 22 

I.B 21 VII. 24 

II.A 21 VIII. 24 

II.B 19 IX. 21 

III. 21   

mailto:zdenka.hlouskova@zsvelkeprilepy.cz
http://www.zsvelkeprilepy.cz/


Základní škola Velké Přílepy, okres Praha – západ, Pražská 38, 252 64 Velké Přílepy, tel.: 220 930 550                                    

  

-4- 

IV. 26   

V.A 25   

V.B 15   

 

Zřizovatelem Základní školy Velké Přílepy je Obec Velké Přílepy. 

 

Základní údaje o zřizovateli: 

Adresa: Pražská 162, 252 64 Velké Přílepy 

Telefon: 220 930 535 

Fax: 220 930 165 

e- mail: starosta@velke-prilepy.cz 

IČO: 241 806 

 

Školní družina měla v roce 2013/2014 čtyři oddělení. Družinu navštěvovalo celkem 93 

žáků. Kapacita školní družiny je od 1. 9. 2013 celkem 100 žáků, IZO: 113 900 200. 

 

Ve školní jídelně se ve školním roce 2013/2014 stravovalo 207 žáků a 19 zaměstnanců 

školy. Dodatkem Obecního úřadu Velké Přílepy ke zřizovací listině bylo do hlavní činnosti 

školní jídelny zařazeno i vaření obědů pro zaměstnance obecního úřadu. Na doporučení ČŠI 

byla tato činnost od 1. 4. 2010 zařazena do doplňkové činnosti. Této možnosti stravování 

využívalo celkem 19 zaměstnanců obecního úřadu. S účinností od 1. 9. 2010 je kapacita 

školní jídelny 250 strávníků, IZO: 150 046 847. Na konci školního roku bylo požádáno a 

navýšení kapacity školní jídelny a zároveň do školní kuchyně byl o prázdninách nainstalován 

další nový konvektomat. Od 1. 9. 2014 bude kapacita školní jídelny 350 žáků. 

 

Naše škola se nachází v centru obce. Výuka probíhá ve dvou budovách. Ve staré 

budově se učí žáci 1. stupně, v nové budově žáci 2. stupně. 

Do naší školy dojíždí i žáci z okolních obcí – Černý Vůl, Holubice, Kozinec, Lichoceves, 

Noutonice, Okoř, Statenice, Svrkyně, Úholičky a z dalších. V těchto obcích buď není žádná 

základní škola, nebo nemají plně organizovanou školu. Dopravní spojení mezi těmito obcemi 

a Velkými Přílepy je vyhovující. Dopravu zajišťují linkové autobusy DP ČSAD Kladno. 

 

V budově 1. stupně je devět učeben, počítačová učebna, tři oddělení školní družiny, 

školní jídelna a kuchyně, cvičná školní kuchyně a školní dílna. Svoji kancelář zde má vedoucí 

školní jídelny. V prvním patře se nachází sborovna, ve 3. patře je kabinet. 

Ve všech třídách, které se užívají k výuce, jsou plastová protihluková okna. Třídy jsou 

světlé, čisté a pěkně vyzdobené. V letošním školním roce jsme pro výuku začali využívat i 

nové učebny ve třetím patře. V učebně v 1. patře je interaktivní tabule SmartBoart, která je 

maximálně využívána při výuce. Další interaktivní tabule SmartBoart je umístěna v učebně ve 

3. patře. I ona byla během roku intenzivně využívána. Ve třídách i na chodbách jsou 

vystaveny práce žáků.  

Učitelé mají k dispozici ve sborovně počítač s připojením na internet, tiskárnu a 

kopírku. 

I v tomto školním roce prošla budova 1. stupně další – již třetí – etapou rekonstrukce. 

V polovině července 2014 zřizovatel získal dotaci na rekonstrukci sociálních zařízení v 1. až 

3. NP, rekonstrukci zázemí pro pracovníky školní kuchyně a nové dlažby na chodbách. 

V průběhu rekonstrukčních prací byla opravena i podlaha v učebně v 1. patře a to 

z prostředků určených na údržbu školy. Opravy probíhaly dle harmonogramu a stanovených 

termínů. Škola byla stavební firmou předána 31. 8. 2014, rekonstrukce zázemí pro školní 

kuchyni skončí v říjnu 2014. Z tohoto důvodů bylo posunuto zahájení výuky pro školní rok 



Základní škola Velké Přílepy, okres Praha – západ, Pražská 38, 252 64 Velké Přílepy, tel.: 220 930 550                                    

  

-5- 

2014/2015 pro 1. stupeň na 5. 9. 2014. Rodiče byli o této skutečnosti informováni v červenci 

dopisem od zřizovatele. 

Novou budovu navštěvují žáci 2. stupně. Sídlí zde ředitelství základní školy – 

kanceláře ředitelky školy a zástupkyně ředitelky. V této budově je šest kmenových učeben a 

jedna odborná počítačová učebna. V počítačové pracovně je celkem 18 žákovských pracovišť 

a jedno pracoviště učitelské. Všechny počítače jsou připojeny k internetu. Ve třídě je 

dataprojektor a plátno. Žáci mohou používat tiskárnu a skener. V této třídě je umístěna také 

žákovská knihovna. Žáci mohou počítačovou učebnu využívat po dohodě s vyučujícími i 

v odpoledních hodinách. V učebnách č. 4 a 6 jsou interaktivní tabule.  

V budově 2. stupně jsou čtyři kabinety – společenských věd, fyziky a chemie, 

matematiky, přírodopisu a výtvarné výchovy. 

Obě budovy mají plynové vytápění, teplota ve třídách je nastavována průběžně pomocí 

regulačních ventilů. V průběhu školního roku se nám podařilo dovybavit všechny učebny 

novými nastavitelnými lavicemi, postupně nakupujeme do tříd i nové skříně.  

 

Škola nemá vlastní tělocvičnu a pro tělesnou výchovu používá místní sál, fotbalové 

hřiště nebo pozemek v okolí nové budovy.  

 

Při Základní škole Velké Přílepy pracuje od roku 2004 školská rada. Školská rada má 9 

členů – 3 zástupci byli zvoleni z řad rodičů, tři zástupce zvolil zřizovatel a poslední tři 

zástupce zvolila základní škola z řad učitelů. Od června 2011 je předsedkyní školské rady 

paní Ing. Kamila Handlová. 

 

b) Přehled oborů vzdělávání, které škola vyučuje a jsou zařazeny ve 

školském rejstříku 
Základní škola Velké Přílepy byla zapsána do rejstříku škol a školských zařízení školy 

Krajským úřadem Středočeského kraje č.j. 135636/2007/KUSK ze dne 25. 6. 2007 s účinností 

od 1. 9. 2007 s oborem vzdělání 79-01-C/01 Základní škola – denní studium.  

Ve školním roce 2013/2014 se žáci učili podle Školního vzdělávacího programu pro 

základní vzdělávání Základní školy Velké Přílepy, okres Praha – západ, č.j.: ZŠVP – 

445/2013. 

 

Tabulka č. 2: Učební plán pro školní rok 2013/14 

  

Učební plán pro 1. stupeň 

 

Předmět - ročník 1. 2. 3. 4. 5. 

Český jazyk 

 
9 9 8 8 8 

Anglický jazyk 

 
- 1 3 3 3 

Matematika 

 
4 5 5 5 5 

Prvouka 

 
2 2 2 - - 

Přírodověda 

 
- - - 2 2 

Vlastivěda 

 
- - - 2 2 



Základní škola Velké Přílepy, okres Praha – západ, Pražská 38, 252 64 Velké Přílepy, tel.: 220 930 550                                    

  

-6- 

Hudební výchova 1 1 1 1 1 

Výtvarná výchova 1 1 2 2 1 

Praktické činnosti 1 1 1 1 1 

Informatika - - - - 1 

Tělesná výchova 2 2 2 2 2 

Týdenní dotace 

povinných předmětů 
20 22 24 26 26 

 

Učební plán pro 2. stupeň 

 

Předmět – ročník: 6. 7. 8. 9. 

Český jazyk a 

literatura 
4 5 4 5 

Anglický jazyk 

 
3 3 3 3 

Matematika 

 
4 4 4 5 

Informatika 

 
- 1 - - 

Chemie 

 
- - 2 2 

Fyzika  

 
2 2 2 1 

Přírodopis 

 
2 2 2 2 

Zeměpis 

 
2 2 2 2 

Dějepis 

 
2 2 2 2 

Občanská výchova 

 
1 1 1 1 

Výchova ke zdraví 

 
1 1 1 - 

Hudební výchova 

 
1 1 1 1 

Výtvarná výchova 

 
2 2 1 1 

Pracovní činnosti 

 
1 1 1 1 

Tělesná výchova 

 
2 2 2 2 

Dramatická výchova 

 
1 - - - 



Základní škola Velké Přílepy, okres Praha – západ, Pražská 38, 252 64 Velké Přílepy, tel.: 220 930 550                                    

  

-7- 

Příprava pokrmů 

 
- 1 - - 

Etická výchova 

 
- - 1 - 

Environmentální 

výchova 
- - - 1 

Německý jazyk 

 
- - 3 3 

Týdenní dotace 

povinných předmětů 
28 30 32 32 

 

c) Přehled pracovníků školy 
Ve školním roce 2013/2014 bylo v Základní škole Velké Přílepy zaměstnáno celkem 

35 zaměstnanců. Z tohoto počtu bylo 19 pedagogů základní školy (1x MD), 4 vychovatelé 

školní družiny, 9 správních zaměstnanců základní školy a 4 zaměstnanci školní jídelny. Ve 

škole pracovalo celkem sedm důchodců (z toho dva pedagogičtí pracovníci). 14 pedagogů má 

vysokoškolské vzdělání, 3 pedagogové v současné době studují vysokou školu. 

Ve školním roce 2013/2014 byl na začátku školního roku uzavřen jeden nový pracovní 

poměry s pedagogem a jeden s vychovatelkou. Dva nové pracovní poměry byly uzavřeny i se 

správními zaměstnanci (září 2013, leden 2014). Na začátku školního roku byly uzavřeny i dvě 

dohody o pracovní činnosti – na pozici vrátný.  

V prosinci byl ukončen jeden pracovní poměr se (správním zaměstnancem) – 

dohodou, na konci školního roku byly ukončeny dva pracovní poměry (pedagogové) - 

dohodou.  

 

Tabulka č. 3: Přehled pracovníků podle jednotlivých součástí 

 

Součást: 
Celkový počet 

pracovníků 

Z toho: 
Přepočtený 

úvazek Ženy Ženy na mateřské 

dovolené 

Muži 

Základní škola 

Pedagogičtí 

pracovníci 
18 16 1 1 16,46 

Asistent 

pedagoga 0 0 0 0 0 

Nepedagogičtí 

pracovníci 
9 6 0 3 4,76 

Školní družina 

Pedagogičtí 

pracovníci 
4 4 0 0 3,13 

Školní jídelna 

Nepedagogičtí 

pracovníci 
4 4 0 0 3,30 

Celkem za 

školu 
35 30 1 4 -- 

 

 



Základní škola Velké Přílepy, okres Praha – západ, Pražská 38, 252 64 Velké Přílepy, tel.: 220 930 550                                    

  

-8- 

d) Údaje o zápisu k povinné školní docházce 
Zápis do 1. ročníku pro školní rok  2014/2015 probíhal v úterý 4. února 2014. Do 

prvních ročníků nastoupí v září 2014 celkem 56 žáků (z tohoto počtu je 13 žáků po odkladu 

školní docházky), deset žáků si zvolilo jinou základní školu, šest žáků požádalo o odklad 

povinné školní docházky. Odklad školní docházky byl udělen ve všech případech na 

doporučení odborného lékaře a pedagogicko-psychologické poradny. Šest žáků nebylo do 

školy přijato – dva žáci neměli doporučení pedagogicko-psychologické poradny 

k předčasnému nástupu do školy, čtyři žáci neměli bydliště ve Velkých Přílepech. Celkem 

zápisem do 1. ročníku prošlo 78 žáků. 

V příštím školním roce bude mít naše základní škola dvě první třídy. 

 

e) Údaje o výsledcích vzdělávání žáků podle cílů stanovených školními 

vzdělávacími programy a podle poskytovaného stupně vzdělávání 
Ve školním roce 2013/2014 se naši žáci učili podle Školního vzdělávacího programu 

pro základní vzdělávání Základní školy Velké Přílepy, okres Praha západ, č.j.: ZŠVP-

445/2013, ve kterém byly zahrnuty všechny předepsané úpravy z Rámcového vzdělávacího 

programu pro základní vzdělávání, platném od 1. 9. 2013. 

V tabulkách číslo 4 a 5 jsou přehledně uspořádány výsledky vzdělávání žáků v 1. a 2. 

pololetí školního roku 2013/2014, hodnocení chování v 1. a 2. pololetí školního roku 

2013/2014 a zameškané hodiny - počty omluvených a neomluvených hodin v 1. a 2. pololetí. 

 

Tabulka č. 4: Přehled klasifikace a chování v 1. a 2. pololetí školního roku 2013/2014 

 

   Prospěch Klasifikace chování 

Třída 
Počet 

žáků 
Pololetí 

Prospěli s 

vyznamenáním 
Prospěli Neprospěli Nehodnoceni 2.stupeň 3.stupeň pochvaly 

I.A 
23 1. 23 0 0 0 0 0 0 

23 2. 23 0 0 0 0 0 5 

I.B 
22 1. 21 0 0 1 0 0 0 

21 2. 21 0 0 0 0 0 5 

II.A 
21 1. 20 1 0 0 0 0 0 

21 2. 21 0 0 0 0 0 5 

II.B 
19 1. 19 0 0 0 0 0 0 

19 2. 19 0 0 0 0 0 4 

III. 
21 1. 18 3 0 0 0 0 6 

21 2. 19 2 0 0 0 0 0 

IV. 
27 1. 14 13 0 0 2 0 0 

26 2. 18 8 0 0 0 1 7 

V.A 
24 1. 11 12 0 1 0 0 0 

25 2. 12 12 0 1 0 0 5 

V.B 
14 1. 9 4 0 1 0 0 0 

15 2. 10 5 0 0 0 0 0 

VI. 
23 1. 8 14 0 0 0 0 0 

22 2. 9 12 1 0 0 0 0 

VII. 
25 1. 11 13 0 0 3 0 0 

24 2. 8 14 2 0 2 0 3 

VIII. 
25 1. 7 18 0 0 1 0 0 

24 2. 10 13 1 0 0 0 1 

IX. 21 1. 3 17 0 1 0 0 0 



Základní škola Velké Přílepy, okres Praha – západ, Pražská 38, 252 64 Velké Přílepy, tel.: 220 930 550                                    

  

-9- 

21 2. 3 18 0 0 0 0 4 

 

 

Tabulka č. 5:  Přehled docházky v 1. a 2. pololetí školního roku 2013/2014 

 

Třída Pololetí Omluvené hodiny Neomluvené hodiny 
Průměrný počet zameškaných 

hodin 

I.A 
1. 381 0 16,56 

2. 760 0 33,04 

I.B 
1. 436 0 20,76 

2. 1070 0 50,95 

II.A 
1. 628 0 29,90 

2. 981 0 46,71 

II.B 
1. 433 0 22,78 

2. 686 0 36,10 

III. 
1. 820 2 39,05 

2. 1092 0 52,00 

IV. 
1. 859 0 31,82 

2. 967 0 37,19 

V.A 
1. 904 0 39,30 

2. 1029 0 42,88 

V.B 
1. 413 0 29,50 

2. 623 0 48,78 

VI. 
1. 1127 0 51,23 

2. 1147 0 52,14 

VII. 
1. 1430 0 59,58 

2. 1503 2 62,63 

VIII. 
1. 1869 0 74,76 

2. 2473 0 103,04 

IX. 
1. 1339 0 66,95 

2. 1807 0 90,35 

 

Všichni vyučující měli vypracovány tematické plány pro jednotlivé předměty na školní 

rok 2013/2014. Byly vypracovány podle školního vzdělávacího programu a tyto plány byly 

splněny.  

V posledním týdnu v srpnu 2014 pět žáků skládalo celkem sedm opravných zkoušek. 

Tři žáci byli v opravných zkouškách úspěšní a postoupili do vyššího ročníku, dva žáci 

v opravných zkouškách neuspěli. Celkem budou opakovat ročník čtyři žáci.  

Během školního roku jsme řešili čtyři případy neomluvených hodin žáků. Jednalo se 

ojedinělé pokusy o záškoláctví, které jsme vyřešili pohovorem se žáky a rodiči ve škole. 

Snížené známky z chování byly uloženy za neomluvené hodiny, za nekázeň, porušování 

školního řádu a hrubé vystupování (vůči spolužákům i dospělým). 

Škola po celý rok spolupracovala s Okresní pedagogicko-psychologickou poradnou 

Středočeského kraje, pracoviště Praha – východ, Mochovská 570, Praha 9. Výchovné 

poradkyně absolvovaly akce pořádané poradnou. S pedagogicko-psychologickou poradnou 

byly konzultovány individuální vzdělávací plány žáků s doporučenou integrací. 

S pedagogicko-psychologickou poradnou spolupracoval i školní metodik prevence. 



Základní škola Velké Přílepy, okres Praha – západ, Pražská 38, 252 64 Velké Přílepy, tel.: 220 930 550                                    

  

-10- 

Ve školním roce 2013/2014 se především žáci 9. ročníku pečlivě připravovali na 

přijímací zkoušky. S volbou a vyplňováním přihlášek jim pomáhala výchovná poradkyně pro 

volbu povolání.  

Přijímací zkoušky skládali žáci 5. ročníku na osmiletá gymnázia, žáci 7. ročníku na 

šestiletá gymnázia a žáci 9. ročníku. Podrobné výsledky jsou shrnuty v tabulce číslo 6. 

 

Tabulka č. 6: Přehled umístění žáků Základní školy Velké Přílepy v přijímacím řízení  

      pro školní rok 2014/2015 

 

Umístění žáků 5. ročníku na osmiletá gymnázia 

Přihlášeno 6 Přijato 4 

Umístění žáků 7. ročníku na šestiletá gymnázia 

Přihlášeno 1 Přijato 0 

Umístění žáků 8. ročníku (splněno 9 let povinné školní docházky) 

Přihlášeno 1 Přijato 1 

Umístění žáků 9. ročníku 

Celkem Gymnázium SOŠ SPŠ 
Umělecké 

školy 

Obchodní 

akademie 
SOU 

Zdravotnické 

školy 

21 1 6 3 1 2 4 4 

 

 

f) Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 

 I ve školním roce 2013/2014 se řada učitelů vzdělávala v oblasti dalšího vzdělávání 

pedagogických pracovníků. Přehled účasti a jednotlivých seminářů je v tabulce č. 7. Školení 

byla hrazena částečně z projektu „Moderní škola“, částečně z provozních nákladů školy. 

Pro výchovné poradce a metodiky prevence pořádá školení a schůzky také 

Pedagogicko psychologická poradna Středočeského kraje, pracoviště pro Prahu – východ, 

Mochovská 570, Praha 9. Těchto schůzek se zúčastnily obě výchovné poradkyně a školní 

metodik prevence. 

Všichni pedagogičtí pracovníci prošli školením v oblasti BOZP.  

 

Tabulka č. 7: Přehled seminářů a školení ve školním roce 2013/2014 

 

Jméno: Školení nebo seminář: 

p. Bazgerová - Jednoduché úpravy fotografií v počítači pomocí grafického 

   programu GIMP (šablona III/3) 

Mgr. Ben Saidová - Další rozvoj pedagogů pracujících ve výuce s interaktivní  

   Tabulí 

- Rozvoj funkčního myšlení žáků ve výuce matematiky na 

  základní škole (šablona IV/3) 

- Anglický jazyk činnostně ve 3. ročníku (šablona II/3) 

- Motivace žáka při rozvoji základních jazykových kompetencí  

  ve výuce angličtiny (šablona II/3) 

- Metodika efektivního zapojení interaktivní tabule do výuky 

Bc. Brzicová - Aktivity pro podporu čtenářské gramotnosti  

- Výuka prvouky a přírodovědy prostřednictvím 

  činnostního učení a her (šablona V/3) 

- Metodika efektivního zapojení interaktivní tabule do výuky 

Mgr. Bansethová - Metodika efektivního zapojení interaktivní tabule do výuky 



Základní škola Velké Přílepy, okres Praha – západ, Pražská 38, 252 64 Velké Přílepy, tel.: 220 930 550                                    

  

-11- 

Mgr. Farová - Metodika efektivního zapojení interaktivní tabule do výuky 

p. Hajdová - Metodika efektivního zapojení interaktivní tabule do výuky 

Mgr. Hloušková - Metodika efektivního zapojení interaktivní tabule do výuky 

- Přechod od aritmetiky k algebře (šablona IV/3) 

- Využití programu GeoGebra ve výuce matematiky (šablona  

   IV/3) 

- Roztoky a výpočtové úlohy v chemii (šablona V/3) 

- Prezentace pomocí aplikace Microsoft PowerPoint 7 a 10  

  snadno a rychle (šablona III/3) 

- Školení ČŠI projektu NIQES 

- Zákoník práce, občanský zákoník, platové předpisy a evidence 

  pracovní doby ve školské praxi 

Mgr. Chaloupková - Metodika efektivního zapojení interaktivní tabule do výuky 

- Školení ČŠI projektu NIQES 

- Jednoduché úpravy fotografií v počítači pomocí grafického 

   programu GIMP (šablona III/3) 

Mgr. Lédlová - Metodika efektivního zapojení interaktivní tabule do výuky 

- Seminář k programu Erasmus+ pro školy 

- Efektivní příprava na výuku s nástroji Lesson Activity Toolkit  

  (šablona III/3) 

Mgr. Mihalková - Specializační studium pro školní metodiky prevence 

- Metodika efektivního zapojení interaktivní tabule do výuky 

- Setkání školních metodiků prevence v PPP 

- Efektivní příprava na výuku s nástroji Lesson Activity Toolkit  

  (šablona III/3) 

Bc. Netřebová - Motivace žáka při rozvoji základních jazykových kompetencí  

  v angličtině (šablona II/3) 

- Metodika efektivního zapojení interaktivní tabule do výuky 

- Efektivní příprava na výuku s nástroji Lesson Activity Toolkit  

  (šablona III/3) 

p. Peroutka - Metodika efektivního zapojení interaktivní tabule do výuky 

- Anglický jazyk činnostně ve 3. Ročníku 

- Efektivní příprava na výuku s nástroji Lesson Activity Toolkit  

  (šablona III/3) 

PaedDr, Řezáčová - Čteme s porozuměním každý den – základní kurz (šablona I/3) 

Ing. Řičařová - Metodika efektivního zapojení interaktivní tabule do výuky 

- Náměty a inspirace pro přírodopis na 2. stupni (šablona V/3) 

- Proč svítí světlušky, aneb tajemství luminiscence (šablona  

  V/3) 

- Jak se staví tělo (projekt 5P) 

- Co člověka ohrožuje (projekt 5P) 

Mgr. Sedláčková - Metodika efektivního zapojení interaktivní tabule do výuky 

- Čteme s porozuměním každý den – základní kurz (šablona I/3) 

- Práce s chybou v českém jazyce 

- Čtením a psaním ke kritickému myšlení 

- Tady jsem doma – přírodní vědy na 1. stupni (program 5P) 

Mgr. Válková - Metodika efektivního zapojení interaktivní tabule do výuky 

- Efektivní příprava na výuku s nástroji Lesson Activity Toolkit  

  (šablona III/3) 

 



Základní škola Velké Přílepy, okres Praha – západ, Pražská 38, 252 64 Velké Přílepy, tel.: 220 930 550                                    

  

-12- 

 

g) Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 
Během školního roku 2013/2014 pracovala většina učitelů na projektu „Moderní škola“. 

Učitelé čerpali prostředky na další vzdělávání ve vybraných oblastech, tvořili digitální učební 

materiály (DUM) a žáci 2. stupně absolvovali osmihodinové kurzy „Prevence rizikového 

chování“ pod vedením zkušených lektorů – JUDr. Kašpara a PhDr. Kašparové.    

Také v tomto školním roce mohli naši žáci navštěvovat mimoškolní aktivity a kroužky. 

Mimoškolní činnost je jednou z aktivit, kterými podle Minimálního preventivního programu 

chceme dětem nabídnout smysluplné využití volného času. V kroužcích jsou většinou žáci 

z různých tříd – učí se tak spolupráci, pomoci mladším, ohleduplnosti a demokracii. 

Na škole v roce 2013/2014 byly tyto kroužky: 

- KMD (divadlo) – žáci 2. stupně, p. Ing. Řičařová (učitelka) 

- Atletika – žáci 1. stupně, sl. Brzicová (učitelka) 

- Pěvecký kroužek – žáci 1. stupně – p. Husníková (učitelka) 

- Knihovnický kroužek – p. Mgr. Kouřimská  

- Příprava žáků na mezinárodní zkoušky z Aj – p. Mgr. Lédlová (učitelka) 

Z přehledu je patrné, že většinu kroužků vedli učitelé. Všechny kroužky, které 

organizovala škola, byly pro děti zdarma. 

Klub mladých diváků navštěvovalo v letošním školním roce celkem 10 žáků 8. a 9. 

ročníků. Během školního roku shlédli čtyři divadelní představení – Mikulášovi patálie, Krále 

Leara, Noc na Karlštejně a balet Kouzelná flétna.   

V pěveckém kroužku bylo zapsáno celkem 21 žáků 1. stupně. Kroužek probíhal vždy ve 

středu odpoledne. Žáci nacvičili pro vánoční trhy pásmo, se kterým úspěšně vystoupili.  

V Knihovnickém kroužku pracovalo celkem 11 žáků, v průběhu roku pomáhali 

s organizací různých akcí, které pořádala Místní lidová knihovna. 

Přípravy na mezinárodní zkoušky z anglického jazyka se celkem zúčastnilo 21 žáků 

z prvního i druhého stupně. Celý školní rok se pečlivě připravovali a 22. 5 2014 všichni 

úspěšně složili mezinárodní zkoušky. Certifikáty jim byly slavnostně předány 26. 6. 2014 na 

prezentaci školního zájezdu do Velké Británie. 

Žáci celé školy mohli navštěvovat i další aktivity, které ve škole probíhaly po celý rok.  

Žáci mohli navštěvovat kurz keramiky, o který byl tradičně již velký zájem, dále mohli 

navštěvovat kroužek anglického jazyka a mohli se přihlásit do šachového kroužku.  

V prostorách školy působila i Základní umělecká škola z Libčic nad Vltavou. Několikrát 

týdně probíhala v prostorách staré budovy výuka hry na hudební nástroj.  

Všechny tyto aktivity byly placené. 

 

 Školní rok 2013/2014 byl zahájen 2. září 2013 v CVA slavnostním přivítáním našich 

prvňáčků. Prvňáčci byli ošerpováni pamětními stuhami a slavnostně přešli do svých učeben 

v ZŠ. To ale nebyla jediná školní akce pro naše prvňáčky. V lednu skládali velkou zkoušku ze 

psaní u skřítků „Pérka“ a „Bombičky“. Všichni úspěšní prvňáčci obdrželi jako odměnu pero a 

bombičky. V dubnu prvňáčky čekalo „Pasování na čtenáře“. Tato tradiční akce proběhla 

v prostorách Místní lidové knihovny Velké Přílepy. Prvňáčci skládali před komisí, složené 

z p. starostky, p. ředitelky a nejlepšího dětského čtenáře Místní lidové knihovny, zkoušku ze 

čtení. Jako odměnu za své dovednosti všichni obdrželi knihu a byli pasováni na čtenáře. 

Mohli se pak spolu s rodiči přihlásit jako noví členové Místní lidové knihovny. 

V říjnu 2013 uspořádaly p. uč. Ben Saidová a p. uč. Netřebová odpoledne pro rodiče 

s dětmi – „Dlabání dýní“. Akce se velmi vydařila. Vše probíhalo na školní zahradě za 

krásného slunečného počasí. V listopadu se nám podařilo uspořádat za pomoci několika 

ochotných maminek a paní zástupkyně adventní výtvarnou dílnu. Na adventní dílně žáci 

vyráběli adventní věnce a různé vánoční vazby. 



Základní škola Velké Přílepy, okres Praha – západ, Pražská 38, 252 64 Velké Přílepy, tel.: 220 930 550                                    

  

-13- 

 

Každoročně naše škola realizuje několik projektů.  

Ve školním roce 2013/2014 jsme zahájili práci tradičním projektem „Poznáváme 

památná místa v našem okolí“. První třídy poznávaly Velké Přílepy, žáci z II.A, II.B a III. 

třídy poznávali Tursko, IV., V.A a V.B třída navštívila Pražský hrad. Žáci VI. třídy byli na 

vycházce v Roztokách, VII. třída poznávala Divokou Šárku, VIII. třída si prohlédla Karlův 

most a IX. třída se vypravila na Budeč. Počasí nám docela přálo a všechny vycházky se 

vydařily.  

Naše škola je již několik let zařazena do školního recyklačního programu 

„Recyklohraní“, pořádaného pod záštitou MŠMT. Jak je patrné z názvu, tento projekt se 

zabývá především recyklací odpadů. Jenom ve školním roce 2013/2014 naši žáci nasbírali 

více jak 11.000 kg starého papíru, po celý rok jsme třídili plasty, pastová víčka, baterie a 

drobné elektrospotřebiče.  Za vytříděný odpad a další aktivity spojené s recyklací odpadů  

škola získává body, za které koordinátor EVVO objednává pro žáky odměny.  

Dalším tradičním projektem je projekt OČMU – „Ochrana člověka za mimořádných 

událostí“. Tento projekt probíhá vždy ve dvou dnech. V prvním dnu se žáci teoreticky 

věnovali otázkám, které souvisí s ochranou člověka za mimořádných událostí. Ve druhém dnu 

pak proběhlo praktické prozkoušení a ověření vědomostí a dovedností žáků.  

V červnu 2014 proběhl další projektový den – Akademie. I když je počítán mezi 

jednodenní projekty, žáci se na svá vystoupení většinou připravují několik týdnů. Celou 

akademii tradičně moderovali žáci z IX. třídy. 

I v tomto školním roce žáci pod vedením paní učitelky Mgr. Chaloupkové vydávali 

školní časopis – občasník „Škola naplno“. Během roku se jim podařilo vydat tři čísla. 

Ve školním roce 2013/2014 pracoval ve škole školní senát. Do školního senátu jsou 

voleni vždy dva zástupci z každé třídy a to od 5. do 9. ročníku. Školní senát pracoval pod 

vedením školního metodika prevence – p. Mgr. Mihalkové. Senátoři během schůzek přednesli 

návrhy, otázky nebo připomínky ze svých tříd, které se týkaly např. chodu školy, organizace 

některých školních akcí apod. O jednání na senátorských schůzkách informovali svoje 

spolužáky ze třídy.  

Na začátku května 2014 vycestovalo 171 žáků na školu v přírodě. V letošním školním 

roce jsme využili nabídky CK Star Line a pro náš pobyt jsme zvolili středisko v Hrachově. 

Žákům i učitelům se v nádherném prostředí velmi líbilo. 

Na konci května 2014 uspořádala naše základní škola výukově poznávací zájezd do 

Spojeného království. Do Velké Británie vycestovalo celkem 36 žáků 2. stupně (VII. – IX. 

třída) a jako doprovod s nimi odjely dvě paní učitelky. Všichni se ze zájezdu vrátili nadšení a 

plni nových poznatků a zážitků.  

 

 

Pro žáky byla během školního roku připravena celá řada kulturních akcí - návštěvy 

divadel, kina, koncerty, besedy. Žáci se zúčastnili sportovních akcí a různých školních 

soutěží. 

 

Září: 

- Slavnostní zahájení školního roku, vítání prvňáčků 

- Zahájení plaveckého výcviku – 2. ročníky 

- Seznamovací kurz pro VI. třídu 

- Slib žákovských senátorů jednotlivých tříd 

- Projektový den „Poznáváme památná místa v našem okolí“ – vycházky 

Říjen: 



Základní škola Velké Přílepy, okres Praha – západ, Pražská 38, 252 64 Velké Přílepy, tel.: 220 930 550                                    

  

-14- 

- Prevence rizikového chování – besedy pro žáky 6. – 9. ročníků – projekt „Moderní 

škola“ 

- Sběr starého papíru 

- Sběr elektroodpadu 

- Sběr plastových víček 

- Přírodovědný klokan – VIII. a IX. třída 

- Dlabání dýní – pro děti a rodiče 

- Halloween 

Listopad: 

- Exkurze na SPŠ Gočárova, Praha 

- Návštěva Planetária – IV., V.A, V.B 

- Dějepisná olympiáda – školní kolo 

- Soutěž „Zlatá vidlička“ – žáci IX. třídy 

- Literární dílna s p. Hníkem – II.B 

- Schola Pragensis – veletrh středních škol – žáci IX. třídy 

- Pyžámkový den 

- Řečnická soutěž Mladý Demosthenes 

- Adventní dílna 

Prosinec:  

- Vánoční trhy - vystoupení žáků ZŠ  

- Návštěva místní lidové knihovny ve Velkých Přílepech – I.A, I.B 

- Olympiáda v Čj 

- Vánoční besídka ve školní družině 

- Mikuláši a čerti – žáci 5. ročníků 

- Fotografování 

- Návštěva SŠ ve Středoklukách – žáci IX. třídy 

- Divadelní představení v divadle Lampion (Kladno) – „Anetka a Vánoce“ - 1. a 2. 

ročníky 

- Den otevřených dveří ZŠ Velké Přílepy 

- Biologická olympiáda – školní kolo 

- Výstava betlémů + filmové představení – V.A 

- Vánoční koncert pro rodiče – I.B 

- Filmové představení – školní družina 

- Zpívání na schodech 

Leden: 

- Den otevřených dveří 

- Zeměpisný program Madagaskar – VII., VIII.  

- Slavnost skřítků – zkouška ze psaní pro 1. ročníky 

- Zeměpisná olympiáda - školní kolo 

- Návštěva Místní lidové knihovny ve Velkých Přílepech – I.B 

- Filmové představení „Medvídek Pú“ – školní družina 

- Olympiáda z Aj – školní kolo 

Únor: 

- Zápis do I. třídy 

- Okresní kolo olympiády z Čj 

- Školní kolo Pythagoriády – matematická soutěž pro žáky 5. – 9. ročníků 

- Literární dílna s p. Hníkem – II.B 

- Sběr elektroodpadu 

- Návštěva Náprstkova muzea – „Zámořské objevy“ – VII. třída 

- Zeměpisná olympiáda – okresní kolo 



Základní škola Velké Přílepy, okres Praha – západ, Pražská 38, 252 64 Velké Přílepy, tel.: 220 930 550                                    

  

-15- 

- Sběr plastových víček 

- Výstava „Od studia Kamarád po krajinu her…“ –Roztoky – žáci II.B 

- Představení v anglickém jazyce – 3. – 9. ročníků 

Březen: 

- Divadlo v Dlouhé – „O líné babičce“ – žáci 2. ročníků 

- Škola na zkoušku – odpoledne pro budoucí prvňáčky 

- Návštěva Místní lidové knihovny ve Velkých Přílepech – ŠD 

- Výstava „Napříč Afrikou“ – I.B 

- Návštěva Českého rozhlasu 

- Krajské kolo Zeměpisné olympiáda 

- Krajské kolo Německé olympiády 

- Návštěva Místní lidové knihovny ve Velkých Přílepech – II.A 

- Návštěva Místní lidové knihovny ve Velkých Přílepech – ŠD 

- Hudební představení pro žáky školy 

- Návštěva Místní lidové knihovny ve Velkých Přílepech – III. 

- Okresní kolo Biologické olympiády – VIII. a IX. třída 

- Prohlídka Národního divadla – V.A, V.B 

- Návštěva kina – „Rio“ – ŠD 

- Sběr starého papíru 

Duben: 

- Divadlo S + H – „Hurvínek mezi osly“ – I.A, I.B, III. 

- Minifotbal – žáci VIII. a IX. třídy 

- Velikonoční trhy – vystoupení žáků 

- Okresní kolo Biologické olympiády – VI. a VII. třída 

- Prevent Cup – vybíjená – 4. a 5.ročník 

- Recitační soutěž 

- Pasování prvňáčků na čtenáře 

- Radiohrátky – I.B 

- Beseda se spisovatelkou Renátou Šťastnou 

- Návštěva Drop-in – žáci IX. třídy 

- Návštěva Místní lidové knihovny ve Velkých Přílepech – II.B 

- Sběr plastových víček 

- Návštěva kina – „Doba ledová“ – ŠD 

- Odjezd na ŠvP Hrachov 

Květen: 

- ŠvP Hrachov 

- OČMU teoretická část 

- Vystoupení žáků na vítání občánků 

- Zájezd žáků 2. stupně do Spojeného království 

- OČMU – praktická část 

- Setkání rodičů, žáků a učitelů ve Svrkyni 

- Zkouška žáků z angličtiny – Young Learners Exam 

- Schůzka pro rodiče budoucích prvňáčků 

Červen: 

- Akademie – projektový den 

- Divadlo v Dlouhé – „Myška z bříška“ –II.A, II.B 

- Návštěva hasičského sboru Petřiny – I.B 

- Fotografování tříd 

- Návštěva ZOO – žáci V.B – odměna za sběr 

- Den Země – pro žáky 1. stupně – připravují žáci IX. třídy 



Základní škola Velké Přílepy, okres Praha – západ, Pražská 38, 252 64 Velké Přílepy, tel.: 220 930 550                                    

  

-16- 

- Muzeum čokolády, kino IMAX – žáci V.A – odměna za sběr 

- Výlet jako odměna za sběr – VI. a VIII. třída 

- Prezentace zájezdu žáků do Spojeného království 

- Slavnostní zakončení školního roku – předávání vysvědčení žákům IX. třídy v Galerii 

- Poslední zvonění, uvítání žáků V. třídy na 2. stupni 

 

Z přehledu pořádaných akcí je zřejmé, že se naši žáci účastnili celé řady soutěží a 

olympiád. V řadě soutěží dosáhli velmi pěkného umístění. 

V okresním kole Zeměpisné olympiády obsadila naše žákyně Veronika Randlíseková 

(VIII.) 4. místo a Tereza Krčmářová (VIII.) 5. místo v kategorii C. V kategorii B se na 4. 

místě umístila Kristýna Snopová (VII.) a Jakub Sedlář (VII.) na 5. místě. V kategorii A byla 

Kateřina Hladíková (VI.) na 2. místě a Štěpánka Vyšehradská (VI.) na 3. místě. Kateřina 

Hladíková postoupila do krajského kola Zeměpisné olympiády. V krajském kole obsadila 20. 

místo. 

V okresním kole Olympiády v českém jazyce obsadila Andrea Hartmanová (IX.) 16. – 

19. místo a Aneta Jiroutková (VIII.) 21. – 23. místo. 

 V okresním kole Biologické olympiády obsadila v  kategorii D Nina Bohánková (VII.) 4. 

místo. V Kategorii C stejné soutěže obsadila Adriana Jiroutková (VIII.) pěkné 6. místo a 

Diana Kovalová (VIII.) 11. místo. 

V okresním kole soutěže v Německém jazyce obsadila Nikola Tolarová (IX.) 1. místo a 

Markéta Smetanová (IX.) 2. místo. 

Naši žáci uspěli v tomto školním roce i ve sportovních soutěžích. V okresním kole ve 

vybíjené získali 2. místo ve skupině a v okresním finále obsadili také 2. místo.   

 

h) Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí 
Ve školním roce 2013/2014 proběhla na naší škole ve dnech 14. až 18. 11. 2013 

kontrola ČŠI. Inspekční zpráva  č.j. ČŠIS-2650/13-S a Protokol o kontrole čj. ČŠIS-2651/13-

S jsou přílohou. 

 

i) Základní údaje o hospodaření  školy 
Základní údaje o hospodaření základní školy ve školním roce 2013/2014 jsou uvedeny 

v příloze Výsledovka školní rok 2013/2014 a v Komentáři výsledku hospodaření za školní rok 

2013/2014. 

 

Přílohy: 

- Protokol o kontrole Čj. ČŠIS-2651/13-S 

- Inspekční zpráva Čj. ČŠIS-2650/13-S 

- Výsledovka školní rok 2013/2014 

- Komentář k výsledku hospodaření za školní rok 2013/2014 

 

 

 

 

 

 

 


